

Anlage 1

Synopse zur Hauptsatzung der Stadt Wesel vom 10.08.1998

Bisherige Fassung	Neue Fassung
<p>§ 16 Bekanntmachungen</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Wesel, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, werden in der Zeitung Der Weseler - Ausgabe Wesel vollzogen. 2. Die öffentliche Bekanntmachung ist mit Ablauf des Tages vollzogen, an dem die Zeitung erscheint, die die öffentliche Bekanntmachung zuletzt wiedergibt. 3. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Wesel, die in der durch Abs. 1 festgelegten Form infolge höherer Gewalt oder sonstiger unabwendbarer Ereignisse nicht möglich sind, werden durch Aushang/Anschlag an folgenden Stellen vollzogen. <ol style="list-style-type: none"> a. Bekanntmachungskasten am Rathaus, Klever-Tor-Platz 1 b. Bekanntmachungskasten Marktplatz (ehem. Rathaus, Büderich) c. Bekanntmachungskasten Schwanenhofstraße (am Marktplatz Ginderich) d. Bekanntmachungskasten Birkenstraße (ehem. Rathaus Obrighoven-Lackhausen) e. Anschlagssäule (Liffaßsäule) Buttendicksweg/Ecke Krudenburger Weg Obrighoven) f. Anschlagssäule (Liffaßsäule) Quadenweg/Reitzensteinstraße (Fusternberg) 	<p>§ 16 Bekanntmachungen</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Wesel, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, werden in der Zeitung Der Weseler – Ausgabe Wesel vollzogen. 2. Die öffentliche Bekanntmachung ist mit Ablauf des Tages vollzogen, an dem die Zeitung erscheint, die die öffentliche Bekanntmachung zuletzt wiedergibt. 3. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Wesel, die in der durch Abs. 1 festgelegten Form infolge höherer Gewalt oder sonstiger unabwendbarer Ereignisse nicht möglich sind, werden durch Aushang/Anschlag an folgenden Stellen vollzogen. <ol style="list-style-type: none"> a. Bekanntmachungskasten Klever-Tor-Platz 1 (Rathaus, Innenstadt) b. Bekanntmachungskasten Marktplatz (Büderich) c. Bekanntmachungskasten Schwanenhofstraße (St. Mariä Himmelfahrt, Ginderich) d. Bekanntmachungskasten Birkenstraße (Kirche am Lauerhaas, Obrighoven) e. Bekanntmachungskasten Schermbecker Landstraße (Schützenverein Obrighoven e. V., vor der Gaststätte Schepers)

- g. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Mühlenweg/An der Herz-Jesu-Kirche (Feldmark)
- h. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Otto-Hahn-Straße/Stresemannstraße (Blumenkamp)
- i. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Schillerstr. (vor dem Postamt Flüren)
- j. Eingangsbereich der Gemeinschaftsgrundschule Bislich, In den Plenken, WeselBislich (Aushang)

- f. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Jahnstraße/Kurt-Kräcker-Straße (Fusternberg)
- g. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Reeser Landstraße/Karl-Straube-Straße (Feldmark)
- h. Bekanntmachungskasten Feuertornstraße (Gemeindezentrum Arche, Blumenkamp)
- i. Anschlagssäule (Lifflaßsäule) Schillerstraße (Flüren)
- j. Bekanntmachungskasten Dorfplatz (Schützengemeinschaft Bislich e. V., Bislich)